Av. Madre Benvenuta, 1907 | Itacorubi
Florianópolis/SC | CEP: 88.035-901

Telefone: (48) 3664-8300

ATA DE VOTAÇÃO
EDITAL N° 032/2019/CEART

(Eleição para Representantes no Conselho de Centro do CEART)

Aos cinco dias do mês de dezembro do ano de dois mil e dezenove, na sala da Direção Geral
do Centro de Artes – CEART, das 09h30 às 11h30 e das 13h30 às 17h30 ocorreu o processo de
votação para preencher 04 (quatro) vagas de representação docente, 01 (uma) vaga de
representação discente de graduação e 01 (uma) vaga de representação discente de pós-
graduação no Conselho de Centro do CEART. Às 09h30 instalou-se a mesa receptora de votos
do período matutino, composta pela Técnica Universitária Célia Maria da Silva e pelo discente
Arthur Faria Giraldo, encerrando os trabalhos às 11h30. Às 13h30 instalou-se a mesa
receptora de votos do período vespertino, composta pelo Técnico Universitário João Paulo
Teixeira e pela discente Paula Delfino Martins, encerrando os trabalhos às 17h30. Em seguida,
os membros da Comissão Escrutinadora, composta pelos técnicos universitários Gustavo Pinto
de Araújo, Gabriela Monteiro e Fernanda da Silva Lisboa, deslacraram as 03 (três) urnas e
deram início à contagem dos votos. Compareceram 46 (quarenta e seis) eleitores, sendo 34
(trinta e quatro) do corpo docente, 06 (seis) do corpo discente de graduação e 06 (seis) do
corpo discente de pós-graduação. Foi registrado 01 (um) voto nulo para a representação
docente. Não foram registrados votos em branco. Da contagem dos votos, foi obtido o
seguinte resultado:

Representação do Corpo Docente

Chapa Douglas Ladik Antunes | Luiz Henrique Fiammenghi: 07 (sete) votos válidos

Chapa Milton José Cinelli | Gabriela Botelho Mager: 08 (oito) votos válidos

Chapa Sandra Regina Ramalho e Oliveira | Mara Rúbia Sant’Anna: 05 (cinco) votos válidos

Chapa Silene Seibel | Icléia Silveira e Silva: 07 (sete) votos válidos

Chapa Tereza Mara Franzoni | Marta Lúcia Pereira Martins: (06) seis votos válidos

Representação do Corpo Discente de Graduação

Chapa Mariah Fonseca Alves | Eduardo Erik Trojar: 06 (seis) votos válidos

Representação do Corpo Discente de Pós-Graduação

Chapa Adriana Cardoso Pereira | Tatiane Rebelatto: 06 (seis) votos válidos

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

30
43

6/
20

19
 e

 o
 c

ód
ig

o
U

86
6X

F
V

6.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l S
G

P
-e

 p
or

 R
E

G
IN

A
 F

IN
C

K
 S

C
H

A
M

B
E

C
K

 e
m

 0
6/

12
/2

01
9

às
 1

4:
36

:0
7,

 c
on

fo
rm

e
D

ec
re

to
 E

st
ad

ua
l n

º
39

, d
e

21
 d

e
fe

ve
re

iro
 d

e
20

19
.

11

Av. Madre Benvenuta, 1907 | Itacorubi
Florianópolis/SC | CEP: 88.035-901

Telefone: (48) 3664-8300

A Comissão Eleitoral declara eleita as candidaturas abaixo:

Conselho de Centro CEART | Representação do Corpo Docente

Titular: Milton José Cinelli | Matrícula 327405-5-02

Suplente: Gabriela Botelho Mager | Matrícula 330639-9-02

Titular: Douglas Ladik Antunes | Matrícula 337461-0-02

Suplente: Luiz Henrique Fiammenghi | Matrícula 283175-9-02

Titular: Silene Seibel | Matrícula 386894-0-01

Suplente: Icléia Silveira e Silva | Matrícula 121521-3-03

Titular: Tereza Mara Franzoni | Matrícula 305279-6-02

Suplente: Marta Lúcia Pereira Martins | Matrícula 314922-6-01

Conselho de Centro CEART| Representação do Corpo Discente de Graduação

Titular: Mariah Fonseca Alves | Matrícula 1010611813

Suplente: Eduardo Erik Trojar | Matrícula 1033178938

Conselho de Centro CEART| Representação do Corpo Discente de Pós-Graduação

Titular: Adriana Cardoso Pereira | Matrícula 0113019218

Suplente: Tatiane Rebelatto | Matrícula 0111018215

Florianópolis, 06 de dezembro de 2019.

Regina Finck Schambeck
Presidente da Comissão Eleitoral

Portaria Nº 068/2019/CEART

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

30
43

6/
20

19
 e

 o
 c

ód
ig

o
U

86
6X

F
V

6.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l S
G

P
-e

 p
or

 R
E

G
IN

A
 F

IN
C

K
 S

C
H

A
M

B
E

C
K

 e
m

 0
6/

12
/2

01
9

às
 1

4:
36

:0
7,

 c
on

fo
rm

e
D

ec
re

to
 E

st
ad

ua
l n

º
39

, d
e

21
 d

e
fe

ve
re

iro
 d

e
20

19
.

12